
           
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

UFFICIO X - AMBITO TERRITORIALE DI SALERNO 

 

                                                              
                                                                                                                                   

IL DIRIGENTE 

 

VISTO     Il C.C.N.I. sottoscritto in data 6/03/2019 relativo alla mobilità del personale docente, 

  educativo ed ATA per il triennio 2019/2022 e quello del triennio 2022/2025.  

VISTA     l’O.M. n. 36 del 1/03/2023 concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA valida per 

l’anno scolastico 2023/2024;  

VISTA   l’ordinanza cautelare n. 1682 datata 7/04/2023 del Tribunale di Vallo della Lucania, emessa nell’ambito 

del giudizio R.G. n. 1029/2020 promosso da parte della docente di scuola superiore di II grado, classe 

di concorso A034,  Valente Roberta, con cui “ritenuta l’illegittimità del trasferimento d’ufficio della 

docente presso l’Istituto Superiore “Epicarmo Corbino” di Contursi Terme, fa ordine al Ministero 

resistente, all’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania ed all’USR – Ambito Provinciale 

Territoriale della Provincia di Salerno (ciascuno per quanto di competenza) di assegnare la docente 

Valente Roberta all’I.S.S. “Ancel Keys” con sede in Castelnuovo Cilento (e tanto con riferimento alla 

mobilità 2020-2021”. 

RILEVATO            inoltre, che a causa dell’accertata carenza di posti alla data di emissione del presente atto e considerata 

la consistenza attuale degli organici, risulta possibile dare esecuzione alla decisione prima richiamata 

solo mediante trasferimento della ricorrente in soprannumero presso l’IIS “Ancel Keys” di Castelnuovo 

Cilento   

DISPONE 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, in esecuzione dell’ordinanza datata 7/04/2023 del Tribunale di Vallo della Lucania, 

emessa nell’ambito del giudizio R.G. n. 1029/2020, la docente Valente Roberta, docente di scuola superiore di II grado, 

classe di concorso A034, nata a Milano il 21/04/1977, è trasferita in soprannumero presso l’IIS “Ancel Keys” di 

Castelnuovo Cilento, a decorrere dalla notifica del presente provvedimento a cura della scuola di attuale titolarità. 

  

                                                                                       IL DIRIGENTE 

                                                                                       Mimì Minella 

                                                              Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                              dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 
Al DS dell’IIS Vico de Vivo di Agropoli 
sais07100n@pec.istruzione.it 

Al DS dell’IIS Ancel Keys di Castelnuovo 
sais032003@pec.istruzione.it 

All’avv. Ogliaruso 
enricoogliaruso@puntopec.it 

 

 

mailto:SAIS07100N@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:sais032003@pec.istruzione.it
mailto:enricoogliaruso@puntopec.it

		2023-04-24T12:03:43+0000
	MINELLA MIMI'


		2023-04-24T15:08:21+0200
	protocollo




